このたび、大阪府と全国健康保険協会大阪支部は、府民の健康づくりの分野における取組みを相互に連携・

協力して進めるため、「大阪府民の健康づくりの推進に向けた連携に関する協定書」を締結しましたので、お

知らせいたします。

1 協定書の概要

(1)目的

  大阪府と全国健康保険協会大阪支部は、相互に連携及び協力を行い、大阪府民の健康づくりの推進に向け

た取組みを通じて、府民のより一層の健康的な生活の実現を図る。

(2)内容

 ・健康づくりに関する広報、周知、啓発等に関すること

 ・医療・特定健康診査等の情報の調査、分析に関すること

 ・特定健康診査受診率、特定保健指導実施率等の向上に関すること

 など

2 協定書の締結式

(1)日時 平成 26年 11月 27日(木曜日) 13時 00分から

(2)場所 大阪府庁本館 5階健康医療部長室

(3)出席者

 ●全国健康保険協会大阪支部

  支部長 平野 保生

 ●大阪府

  健康医療部 上家 和子 ほか

(4)当日の様子

 (全国健康保険協会大阪支部 平野支部長、大阪府 上家健康医療部長)

健康づくりへの取組みを相互に連携・協力して進めるため、

全国健康保険協会大阪支部と協定書を締結しました！

～関係団体とも連携・協力して

健康的な生活の実現に取り組みます！～